
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 12/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 306/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού 3, της Επιτροπής Αξιολόγησης, (της με αριθμ 
10/2018 Διακήρυξης (ΑΔΑ: ΨΓ6Ν7ΛΒ-26Ξ)), με σκοπό της παράταση της τρέχουσας σύμβασης 18/2019 
(ΑΔΑ: ΨΦ207ΛΒ-ΘΘΨ) «Σύμβαση προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης, προβλεπόμενης ποσότητας 
192.000 λίτρα, πετρελαίου κίνησης, προβλεπόμενης ποσότητας 120.000 λίτρα, αμόλυβδης βενζίνης, 
ποσότητας 60.000 λίτρα, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της ΠΕ Ξάνθης ύψους 487.740,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Μαΐου 2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/121247/2301/19-5-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 306: Εισηγούμενη το εικοστό έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – 
Οικονομικού της Π.Ε. Ξάνθης, το υπ’ αριθμ. πρωτ: 107238/2091/10-05-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/20162016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών και συγκεκριμένα του άρθρου 132 – Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους, 
καθώς και του άρθρου 221 – Όργανα διενέργειας διαδικασιών. 
5. Την με αριθμό Διακήρυξη (01/2021 ΑΔΑ: 6ΩΑΓ7ΛΒ-3ΗΨ) του Ανοικτού, μειοδοτικού (με κριτήριο 
κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη ΜΕΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗ ΤΙΜΗ), 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάνω των ορίων για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, 
λιπαντικών και λοιπών υγρών, συνολικού προϋπολογισμού 230.791,77€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 
24%  για τα έτη 2021, 2022 και 2023.».  
6. Την με αριθμό 18/2019 (ΑΔΑ: ΨΦ207ΛΒ-ΘΘΨ) σύμβαση, με τίτλο «Σύμβαση προμήθειας πετρελαίου 
θέρμανσης, προβλεπόμενης ποσότητας 192.000 λίτρα, πετρελαίου κίνησης, προβλεπόμενης ποσότητας 
120.000 λίτρα, αμόλυβδης βενζίνης, ποσότητας 60.000 λίτρα, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της 
ΠΕ Ξάνθης ύψους 487.740,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α», με ημερομηνία λήξης τις 21/06/2021 και 
συγκεκριμένα το άρθρο 6 «Διάρκεια-Επέκταση-Διακοπή σύμβασης» 
7. Την με αριθμό 10/2018 Διακήρυξη (ΑΔΑ: ΨΓ6Ν7ΛΒ-26Ξ), με τίτλο «Διακήρυξη Ηλεκτρονικού Δημόσιου 
Ανοικτού Διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της 

ΑΔΑ: 6ΣΠΞ7ΛΒ-ΜΦΚ



Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τα έτη 2019, 2020 και 2021, προϋπολογισμού 487.740,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ»,  άρθρο 20 / Τροποποίηση σύμβασης κατά την διάρκεια της.  
8. Την ύπαρξη ανάλογης πίστωσης στον τακτικό Προϋπολογισμό της ΠΕ Ξάνθης (KAE:2072.1512, 
2193.1512, 2311.1511) για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης - θέρμανσης της Περιφερειακής 
Ενότητας (Π.Ε) Ξάνθης για το έτος 2021 σύμφωνα με τις (ΑΔΑ:ΩΝΓΖ7ΛΒ-03Μ), (ΑΔΑ:Ψ4Η47ΛΒ-292), 

 (ΑΔΑ:6ΘΦΨ7ΛΒ 3ΜΧ), (ΑΔΑ:6Ψ6Γ7ΛΒ-7ΩΦ), αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης,  για την προμήθεια 
υγρών καυσίμων της ΠΕ Ξάνθης, έως την υπογραφή της νέας σύμβασης και όχι πέραν της 21-09-2021.  
9. To Πρακτικό 3 της Επιτροπής Αξιολόγησης (της με αριθμ 10/2018 Διακήρυξης (ΑΔΑ: ΨΓ6Ν7ΛΒ-26Ξ), 
το οποίο αναφέρει τα εξής: «Στην Ξάνθη την 05-05-2021 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 συνεδρίασε 
δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 
1125/2018 (ΑΔΑ: ΨΚ5Ξ7ΛΒ-ΧΤ6) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ.  
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
1. Ζυρινίδου Στυλιανή, υπάλληλος της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού του κλάδου Π.Ε Διοικητικού 
Οικονομικού   
2. Μπογιατζής Οδυσσέας, υπάλληλος Δ/νση Ανάπτυξης του κλάδου Π.Ε Διοικητικού Οικονομικού 
3. Δελήμπεη Χρυσούλα , υπάλληλος της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας , του κλάδου 
ΔΕ Υγείας Πρόνοιας,  
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε, η Δουμπά Παρασκευή  Προϊσταμένη του Τμήματος Προμηθειών, 
του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού Υπάλληλος του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-
Οικονομικού,  
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή αξιολόγησης, προχώρησε στη 
συνεδρίαση με θέμα την παράταση της ισχύουσας με αριθμό 18/2019 (ΑΔΑ: ΨΦ207ΛΒ-ΘΘΨ) σύμβασης, 
με τίτλο «Σύμβαση προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης, προβλεπόμενης ποσότητας 192.000 λίτρα, 
πετρελαίου κίνησης, προβλεπόμενης ποσότητας 120.000 λίτρα, αμόλυβδης βενζίνης, ποσότητας 60.000 
λίτρα, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της ΠΕ Ξάνθης ύψους 487.740,00€ συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α», η οποία λήγει τις 21/06/2021. 
H Επιτροπή αξιολόγησης λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών και συγκεκριμένα του άρθρου 132 – Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκειά τους, καθώς 
και του άρθρου 221 – Όργανα διενέργειας διαδικασιών, και τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/9-03-
2021) 
2. Την με αριθμό Διακήρυξη (01/2021 ΑΔΑ: 6ΩΑΓ7ΛΒ-3ΗΨ) του Ανοικτού, μειοδοτικού (με κριτήριο 
κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη ΜΕΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗ ΤΙΜΗ), 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάνω των ορίων για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, 
λιπαντικών και λοιπών υγρών, συνολικού προϋπολογισμού 230.791,77€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 
24%  για τα έτη 2021, 2022 και 2023.».  
3. Την με αριθμό 18/2019 (ΑΔΑ: ΨΦ207ΛΒ-ΘΘΨ) σύμβαση, με τίτλο «Σύμβαση προμήθειας πετρελαίου 
θέρμανσης, προβλεπόμενης ποσότητας 192.000 λίτρα, πετρελαίου κίνησης, προβλεπόμενης ποσότητας 
120.000 λίτρα, αμόλυβδης βενζίνης, ποσότητας 60.000 λίτρα, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της 
ΠΕ Ξάνθης ύψους 487.740,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α», με ημερομηνία λήξης τις 21/06/2021 και 
συγκεκριμένα το άρθρο 6 «Διάρκεια-Επέκταση-Διακοπή σύμβασης» 
4. Την με αριθμό 10/2018 Διακήρυξη (ΑΔΑ: ΨΓ6Ν7ΛΒ-26Ξ), με τίτλο «Διακήρυξη Ηλεκτρονικού Δημόσιου 
Ανοικτού Διαγωνισμού για την προμήθεια υγρών καυσίμων προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης για τα έτη 2019, 2020 και 2021, προϋπολογισμού 487.740,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ»,  άρθρο 20 / Τροποποίηση σύμβασης κατά την διάρκεια της.  
5. Την ύπαρξη ανάλογης πίστωσης στον τακτικό Προϋπολογισμό της ΠΕ Ξάνθης (KAE:2072.1512, 
2193.1512, 2311.1511) για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης - θέρμανσης της Περιφερειακής 
Ενότητας (Π.Ε) Ξάνθης για το έτος 2021 σύμφωνα με τις (ΑΔΑ:ΩΝΓΖ7ΛΒ-03Μ), (ΑΔΑ:Ψ4Η47ΛΒ-292), 

 (ΑΔΑ:6ΘΦΨ7ΛΒ 3ΜΧ), (ΑΔΑ:6Ψ6Γ7ΛΒ-7ΩΦ), αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης,  για την προμήθεια 
υγρών καυσίμων της ΠΕ Ξάνθης, έως την υπογραφή της νέας σύμβασης και όχι πέραν της 21-09-2021.  
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
Για την παράταση της υπ΄αριθμ. 18/2019 (ΑΔΑ: ΨΦ207ΛΒ-ΘΘΨ) σύμβασης, με τίτλο «Σύμβαση 
προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης, προβλεπόμενης ποσότητας 192.000 λίτρα, πετρελαίου κίνησης, 
προβλεπόμενης ποσότητας 120.000 λίτρα, αμόλυβδης βενζίνης, ποσότητας 60.000 λίτρα, προκειμένου να 
καλυφθούν οι ανάγκες της ΠΕ Ξάνθης ύψους 487.740,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α»,  με την 
ανάδοχη εταιρεία «Σιούτας Ιωάννης & Σιούτας Στέργιος Ο.Ε», για χρονικό διάστημα έως τρεις (3) μήνες 
από τη λήξη της (21/06/2021), ήτοι μέχρι της 21/09/2021, με τους ίδιους όρους, σύμφωνα με το άρθρο 132 

ΑΔΑ: 6ΣΠΞ7ΛΒ-ΜΦΚ



του Ν. 4412/2016 για την ολοκλήρωση της νέας διαγωνιστικής διαδικασίας και την ανάδειξη του 
νέου αναδόχου.  
Η παράταση της σύμβασης θα λυθεί αυτοδίκαια πριν τις 31/09/2021 στην περίπτωση που υπογραφεί 
νωρίτερα η νέα σύμβαση, από τον υπ΄ αριθμ. 01/2021 Δημόσιο ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των 
ορίων (με κριτήριο κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη ΜΕΣΗ 
ΛΙΑΝΙΚΗ ΤΙΜΗ), ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάνω των ορίων για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, 
καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών, συνολικού προϋπολογισμού 230.791,77€, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%  για τα έτη 2021, 2022 και 2023.».  
Οι δαπάνες θα καλυφθούν από την ύπαρξη ανάλογης πίστωσης στον τακτικό Προϋπολογισμό της ΠΕ 
Ξάνθης (KAE:2072.1512, 2193.1512, 2311.1511)για την προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης - 
θέρμανσης της Περιφερειακής Ενότητας (Π.Ε) Ξάνθης για τα έτος 2021 σύμφωνα με τις (ΑΔΑ:ΩΝΓΖ7ΛΒ-
03Μ), (ΑΔΑ:Ψ4Η47ΛΒ-292), (ΑΔΑ:6ΘΦΨ7ΛΒ3ΜΧ), (ΑΔΑ:6Ψ6Γ7ΛΒ-7ΩΦ), αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης . 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό 3 στην Οικονομική Επιτροπή της ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
Την έγκριση του Πρακτικού 3 της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών, (της με αριθμ 10/2018 Διακήρυξης 
(ΑΔΑ: ΨΓ6Ν7ΛΒ-26Ξ), που αφορά στην παράταση της υπ΄ αριθμ. 18/2019 (ΑΔΑ: ΨΦ207ΛΒ-ΘΘΨ) 
τρέχουσας σύμβασης, με τίτλο «Σύμβαση προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης, προβλεπόμενης 
ποσότητας 192.000 λίτρα, πετρελαίου κίνησης, προβλεπόμενης ποσότητας 120.000 λίτρα, αμόλυβδης 
βενζίνης, ποσότητας 60.000 λίτρα, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της ΠΕ Ξάνθης ύψους 
487.740,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α», με ημερομηνία λήξης τις 21/06/2021. 
Η ΠΑΜ-Θ-ΠΕ Ξάνθης, προκήρυξε στις 23/03/2021 τον, με αριθμό Διακήρυξης (01/2021 ΑΔΑ: 6ΩΑΓ7ΛΒ-
3ΗΨ) ανοικτό, μειοδοτικό (με κριτήριο κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) 
στη ΜΕΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗ ΤΙΜΗ), ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την προμήθεια καυσίμων 
θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών, συνολικού προϋπολογισμού 230.791,77€, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%  για τα έτη 2021, 2022 και 2023.». 
Λαμβάνοντας υπόψη το χρονικό διάστημα που θα μεσολαβήσει έως την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου 
και την υπογραφή της σύμβασης και προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της ΠΕ Ξάνθης σε υγρά 
καύσιμα, η επιτροπή Αξιολόγησης  (με αριθμό 10/2018 Διακήρυξη (ΑΔΑ: ΨΓ6Ν7ΛΒ-26Ξ) 

Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α: 
 

Για την παράταση της υπ΄αριθμ. 18/2019 ΑΔΑ: ΨΦ207ΛΒ-ΘΘΨ) σύμβασης, με τίτλο «Σύμβαση 
προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης, προβλεπόμενης ποσότητας 192.000 λίτρα, πετρελαίου κίνησης, 
προβλεπόμενης ποσότητας 120.000 λίτρα, αμόλυβδης βενζίνης, ποσότητας 60.000 λίτρα, προκειμένου να 
καλυφθούν οι ανάγκες της ΠΕ Ξάνθης ύψους 487.740,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α», με την 
ανάδοχη εταιρεία «Σιούτας Ιωάννης & Σιούτας Στέργιος Ο.Ε», για χρονικό διάστημα έως τρεις (3) μήνες 
από τη λήξη της (21/06/2021), ήτοι μέχρι της 21/09/2021, με τους ίδιους όρους, σύμφωνα με το άρθρο 
132 του Ν. 4412/2016 με σκοπό την ολοκλήρωση του ανοικτού, μειοδοτικού (με κριτήριο κατακύρωσης το 
μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη ΜΕΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗ ΤΙΜΗ) διαγωνισμού κάτω των 
ορίων για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών, 
συνολικού προϋπολογισμού 230.791,77€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%  για τα έτη 2021, 2022 και 
2023. Διακήρυξη (01/2021 ΑΔΑ: 6ΩΑΓ7ΛΒ-3ΗΨ)» και την υπογραφή της νέας σύμβασης. 
Η παράταση προβλέπεται : 
1. στο άρθρο 6 της 18/2019 (ΑΔΑ: ΨΦ207ΛΒ-ΘΘΨ) της τρέχουσας σύμβασης,  
2. στην άρθρο 20 / Τροποποίηση σύμβασης κατά την διάρκεια της, της Διακήρυξης 10/2018 Διακήρυξη 
(ΑΔΑ: ΨΓ6Ν7ΛΒ-26Ξ) και  
3. στις διατάξεις του Ν.4412/20162016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών και συγκεκριμένα του άρθρου 132 – Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη 
διάρκειά τους 
Η παράταση της σύμβασης θα λυθεί αυτοδίκαια πριν τις 21/09/2021 στην περίπτωση που υπογραφεί 
νωρίτερα η νέα σύμβαση. 
Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας.      

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: 6ΣΠΞ7ΛΒ-ΜΦΚ



 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει το Πρακτικό 3 της Επιτροπής Αξιολόγησης Προσφορών, (της με αριθμ 10/2018 Διακήρυξης 
(ΑΔΑ: ΨΓ6Ν7ΛΒ-26Ξ), που αφορά στην παράταση της υπ΄ αριθμ. 18/2019 (ΑΔΑ: ΨΦ207ΛΒ-ΘΘΨ) 
τρέχουσας σύμβασης, με τίτλο «Σύμβαση προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης, προβλεπόμενης ποσότητας 
192.000 λίτρα, πετρελαίου κίνησης, προβλεπόμενης ποσότητας 120.000 λίτρα, αμόλυβδης βενζίνης, 
ποσότητας 60.000 λίτρα, προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της ΠΕ Ξάνθης ύψους 487.740,00€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α», με ημερομηνία λήξης τις 21/06/2021. 
Η ΠΑΜ-Θ-ΠΕ Ξάνθης, προκήρυξε στις 23/03/2021 τον, με αριθμό Διακήρυξης (01/2021 ΑΔΑ: 6ΩΑΓ7ΛΒ-
3ΗΨ) ανοικτό, μειοδοτικό (με κριτήριο κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) 
στη ΜΕΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗ ΤΙΜΗ), ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την προμήθεια καυσίμων 
θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών, συνολικού προϋπολογισμού 230.791,77€, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%  για τα έτη 2021, 2022 και 2023.». 
Λαμβάνοντας υπόψη το χρονικό διάστημα που θα μεσολαβήσει έως την ανάδειξη προσωρινού αναδόχου 
και την υπογραφή της σύμβασης και προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες της ΠΕ Ξάνθης σε υγρά 
καύσιμα, η επιτροπή Αξιολόγησης  (με αριθμό 10/2018 Διακήρυξη (ΑΔΑ: ΨΓ6Ν7ΛΒ-26Ξ) 
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α: 
Για την παράταση της υπ΄αριθμ. 18/2019 ΑΔΑ: ΨΦ207ΛΒ-ΘΘΨ) σύμβασης, με τίτλο «Σύμβαση 
προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης, προβλεπόμενης ποσότητας 192.000 λίτρα, πετρελαίου κίνησης, 
προβλεπόμενης ποσότητας 120.000 λίτρα, αμόλυβδης βενζίνης, ποσότητας 60.000 λίτρα, προκειμένου να 
καλυφθούν οι ανάγκες της ΠΕ Ξάνθης ύψους 487.740,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α», με την 
ανάδοχη εταιρεία «Σιούτας Ιωάννης & Σιούτας Στέργιος Ο.Ε», για χρονικό διάστημα έως τρεις (3) μήνες 
από τη λήξη της (21/06/2021), ήτοι μέχρι της 21/09/2021, με τους ίδιους όρους, σύμφωνα με το άρθρο 132 
του Ν. 4412/2016 με σκοπό την ολοκλήρωση του ανοικτού, μειοδοτικού (με κριτήριο κατακύρωσης το 
μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη ΜΕΣΗ ΛΙΑΝΙΚΗ ΤΙΜΗ) διαγωνισμού κάτω των 
ορίων για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών, 
συνολικού προϋπολογισμού 230.791,77€, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%  για τα έτη 2021, 2022 και 
2023. Διακήρυξη (01/2021 ΑΔΑ: 6ΩΑΓ7ΛΒ-3ΗΨ)» και την υπογραφή της νέας σύμβασης. 
Η παράταση προβλέπεται : 
1. στο άρθρο 6 της 18/2019 (ΑΔΑ: ΨΦ207ΛΒ-ΘΘΨ) της τρέχουσας σύμβασης,  
2. στην άρθρο 20 / Τροποποίηση σύμβασης κατά την διάρκεια της, της Διακήρυξης 10/2018 Διακήρυξη 
(ΑΔΑ: ΨΓ6Ν7ΛΒ-26Ξ) και  
3. στις διατάξεις του Ν.4412/20162016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών και συγκεκριμένα του άρθρου 132 – Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη 
διάρκειά τους 
Η παράταση της σύμβασης θα λυθεί αυτοδίκαια πριν τις 21/09/2021 στην περίπτωση που υπογραφεί 
νωρίτερα η νέα σύμβαση. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  306/2021. 

 
                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                             
                              ΤΑ ΜΕΛΗ 

                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΣΠΞ7ΛΒ-ΜΦΚ


		2021-06-03T11:48:52+0300
	Athens




